Ipuioxkenue Ne 1
K IIOCTaHOBJICHUIO AI[MI/IHI/ICTpaHI/II/I
ropoJckoro okpyra KpacHotypbuHck
or 17.06.2016 Ne 613
«O06 YCTAHOBJICHUHN IIJIAThI 3a COACPIKAHUC
JKHJIOTO IIOMEIICHUS HAaHHMMATCIIIM KHUJIBIX
HOMCIJ_[eHI/II‘/’I TOCYAapCTBCHHOTO U
MYHUIIMITIAJIBHOT'O JKUJIUNITHOT'O (1)OHJIa B
MHOT'OKBAPTHUPHBIX KUJIBIX JOMAX U

COOCTBEHHMKAM I[TOMEIICHUHA B

MHOTOKBapTUPHBIX KUJIBIX AOMAX, He
NPUHABLIMX peLleHne 0 pasMmepe NAaTbi»

Ilnara 3a coaepkaHue KUJIOT0 MOMeEIIeHUsA
HAHMMATEJISIM KIWJIBIX OMEIeHU ToCyIapCTBEHHOr0 M MYHHIMNAJBLHOT0 KMJIHIIHOTO (poHaa

B MHOTOKBapPTUPHBLIX KUJIBIX IIOMaX*
U COOCTBEHHUKAM IIOMeHIeHI/Iﬁ B MHOT'OKBaPTHUPHBLIX *KMUJIBIX 10MaX, HE€ IPUHABIIUX PCIICHHUE 0 pasMepe MJIaThbl

o/

HanmenoBanue
JKAJIMIIHBIX yCIIyT

[Tnara (py6. Kom) B )KUJIBIX JOMAaX,
000PYZI0OBaHHBIX B YCTAHOBJICHHOM
HOPSI/IKE CTAIlMOHAPHBIMU ra30BBIMU
mIuTaMu**

[Tnara (py0. Kom) B )KUJIBIX JJOMAaX,
000pYyI0OBaHHBIX B YCTAHOBJICHHOM
HOPSI/IKE CTAllMOHAPHBIMHU
ANEKTPUUECCKUMU TUTUTaMH **

[Tnara (py6. KOm) B )KUJIBIX JOMAaX,
HE 000pY/IOBaHHBIX B
YCTaHOBJICHHOM TOPSIIKE
CTAIlMOHAPHBIMU Ta30BBIMHU U
ANEKTPUUYECKUMHU IIUTamMu **

B OTACJIBbHBIX

B KOMMYHAQJIbHBIX

B OTICJIBHBIX

B KOMMYHAQJIbHBIX

B OTACJIBHBIX

B KOMMYHAQJIbHBIX

KBapTHpax KBapTHpax KBapTHpax KBapTHpax KBapTHpax KBapTHpax
3a 1 xB.M. 001IIEH 3a 1 KB.M. 3a 1 KB.M. 3a 1 KB.M. 3a 1KkB.M 3a 1 KB.M.
JIomiaau JKWJION TUIOMIAIN 0o0LIeH TUIoIAaIu JKWJION TUIOMIA N oOLIeH Ioman | >KWION [IOLIAaA
B nepuon ¢ 01.07.2016 mo 30.06.2017
1 2 3 4 5 6 7 8




B xuneix momax,
000pyIOBaHHBIX
BOJIOTIPOBOJIOM,
KaHaJIx3allue,
OTOTUICHHEM,
ropsiyuM
BOJIOCHA0KEHHEM

1.1.

C nu¢ramu,
MYCOPOITPOBOIOM,
yOOpKOW MecT
oOmiero
MOJE30BaHUS * ** 1
MIPUAOMOBOM
TEPPUTOPUH

24,77

38,89

25,00

39,25

B TOM YHCJIC

coaepKaHue
BHYTPHJIOMOBBIX
ra3oBbIX CETEU

0,15

0,24

0,00

0,00

cOop U BBIBO3
TBEPBIX OBITOBBIX
OTXOJIOB

1,68

2,64

1,68

2,64

colepKaHue
JIUPTOBOTO
X034HCTBa

6,47

10,15

6,47

10,15

npoune paboThI
YCIIyTH IO
COJICPIKAHUIO U
TEKYILIEMY PEMOHTY
00111er0 UMYIIIECTBA

16,47

25,87

16,85

26,46

1.2.

C mudramu, yoopkoii
MECT O0IIIETr0
I0JIb30BaHUS U
IPUJIOMOBOM

24,31

38,16

24,53

38,51




TEPPUTOPUHI

B TOM 4HUCJIC

1.2.1.

coJIepKaHue
BHYTPUIOMOBBIX
ra3oBEIX ceTel

0,15

0,24

0,00

0,00

1.2.2.

cOOp U BBIBO3
TBEPABIX OBITOBBIX
OTXOJIOB

1,68

2,64

1,68

2,64

1.2.3.

coJiepKaHue
audToBOrO
X0351cTBa

6,47
10,15

6,47

10,15

1.2.4.

npoune paboThl
YCIYTH 110
COZEPKaHMIO U
TEKyLIeMy PEMOHTY
o0LIero MMyIIecTBa

16,01

25,13

16,38

25,72

1.3.

C ybopkoii mecT
00111eT0 MOIB30BAHMS
U yOopKoi
MIPUIOMOBOM
TEPPUTOPUH

18,36

28,37

18,59

28,73

18,59

28,73

B TOM YHCJIC

1.3.1.

coaepKaHue
BHYTPHUJOMOBBIX
ra3oBBIX CETEUN

0,15

0,23

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3.2.

cOOp U BBIBO3
TBEPBIX OBITOBBIX
OTXOJIOB

1,68

2,60

1,68

2,60

1,68

2,60

1.3.3.

npoyne paboThl
YCIIyTH IO
COJIEPKAHUIO U
TEKYILIEMY PEMOHTY

16,53

25,54

16,91

26,13

16,91

26,13




00111ero UMYIIIECTBA

1.4.

C y0opkoii mect X X 24,03 32,12 24,03 32,12
00111ero IMoIL30BaHMA,
yOOpKO MPHUIOMOBOM
TEPPUTOPUU  H
BBIBO30OM KHJIKHX
OBITOBBIX OTXOI0B
(X0341CTBEHHO-
OBITOBBIX CTOKOB)

B TOM YHCJIC

1.4.1.

cOOp U BBIBO3 X X 1,68 2,15 1,68 2,15
TBEPBIX OBITOBBIX
OTXOZIOB

1.4.2.

npoune paboThI X X 15,99 20,11 15,99 20,11
YCIyTH TIO
COJICPKAHUIO U
TEKYIIEMY PEMOHTY
00111er0 UMYIIECTBA

1.4.3.

BBIBO3 JKUJKHUX X X 6,36 9,86 6,36 9,86
OBITOBBIX OTXOJIOB
(X0341iCTBEHHO-
OBITOBBIX CTOKOB)

[Ipumeyanue

2.1.

[Ipy HaYUCIIEHNH TUTATHI 33 COJICPKAHUE )KUIIOTO TIOMEIIEHHSI B MHOTOKBAapTUPHOM JIOME COOCTBEHHHMKAaM (HAHUMATEIsIM)  YIPABIISIOIIAMHA
KOMITaHUAMMU, TC)K, O6CJIY)KI/IB3IOIIII/IMI/I oprann3alysiMu, HE ABJIIOIIUMUCA UCIIOJTHUTCIAMHA KOMMYHAJIBHBIX YCIIYT (HaCGJ'IeHI/Ie orraymBacT
KOMMYHAJIbHBIE YCIIYTH TIOCTaBIIMKAM KOMMYHAJBHBIX YCIYT IO OTICIBHBIM KBUTAHIUSM) CTaBKa IUIATHI 3a MPOYHE PaOOTHI, YCIYTH IO
COJIEP’KAaHUIO KHIIOTO MOMENIeHUsT cHMkaercs Ha 0,36 pyOiis 3a KB.MeTp OOIIeH TII0MIaNd OTISIBHBIX KWIBIX ToMemeHnid u Ha 0,57 pyoms 3a
KB. METp JKWJIOH IJIONIA B KOMMYHAQJIBHBIX KBAPTUPAX.

2.2.

* HaHuMaTensIM KHJIBIX HOMCIIIGHI/Iﬁ rocyaapCTBEHHOTO M MYHUIHUIIAJIBHOTO KHUJIUIITHOI'O (1)OH,Z[a B MHOTOKBApPTUPHBIX XWIIBIX JOMax II0
JA0roBopy CouuajlbHOI'O HaﬁMa, HaliMa JKHJI0T0 IMOMCIICHUSA, KOMMEPUYCCKOI'O HaliMa.




2.3. | **[Inata 3a cojepxaHHE IKWJIOTO MOMEILEHUS BKIIOYAeT B cels IJIaTy 3a yCIAyrd U paboThl MO YIPaBICHUIO MHOTOKBAPTHPHBIM JOMOM,
COJICPKAHUIO U TEKYILEMY PEMOHTY OOILEro MMYIIECTBA B MHOI'OKBAPTUPHOM JIOME.
2.4. | ***K mecrtaM 00II€ro nojb30BaHUS B MHOTOKBAPTUPHOM JKWIJIOM JIOME€ OTHOCATCS JIECCTHUYHBIE IUIOLIAJIKU, JIECCTHUYHBIE NMPOJETHI U JpYyTHUe

IIOMCIICHUA 06H_[€I‘O MOJIb30BaHHA B MHOT'OKBAPTUPHOM JIOMC.




