## Приложение № 1

к постановлению Администрации городского округа Краснотурьинск от 17.06.2016 № 613 «Об установлении платы за содержание жилого помещения нанимателям жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда в многоквартирных жилых домах и собственникам помещений в многоквартирных жилых домах, не принявших решение о размере платы»

## Плата за содержание жилого помещения нанимателям жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда в многоквартирных жилых домах\* и собственникам помещений в многоквартирных жилых домах, не принявших решение о размере платы

$N_{\underline{0}}$	Наименование	Плата (руб. коп)	в жилых домах,	Плата (руб. коп)	Плата (руб. коп) в жилых домах,		Плата (руб. коп) в жилых домах,	
п/п	жилищных услуг	оборудованных в установленном		оборудованных в установленном		не оборудованных в		
		порядке стационарными газовыми		порядке стационарными		установленном порядке		
		плитами**		электрическими плитами **		стационарными газовыми и		
						электрическими плитами **		
		в отдельных	в коммунальных	в отдельных	в коммунальных	в отдельных	в коммунальных	
		квартирах	квартирах	квартирах	квартирах	квартирах	квартирах	
		за 1 кв.м. общей	за 1 кв.м.	за 1 кв.м.	за 1 кв.м.	за 1кв.м	за 1 кв.м.	
		площади	жилой площади	общей площади	жилой площади	общей площади	жилой площади	
		в период с 01.07.2016 по 30.06.2017						
1	2	3	4	5	6	7	8	

1.	В жилых домах, оборудованных водопроводом, канализацией, отоплением, горячим водоснабжением						
1.1.	С лифтами, мусоропроводом, уборкой мест общего пользования*** и придомовой территории	24,77	38,89	25,00	39,25	X	Х
	в том числе					X	X
1.1.1.	содержание внутридомовых газовых сетей	0,15	0,24	0,00	0,00	X	X
1.1.2.	сбор и вывоз твёрдых бытовых отходов 1,68	2,64	1,68	2,64	Х	X	
1.1.3.	содержание лифтового хозяйства	6,47	10,15	6,47	10,15	Х	X
1.1.4.	прочие работы услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества	16,47	25,87	16,85	26,46	Х	
1.2.	С лифтами, уборкой мест общего пользования и придомовой	24,31	38,16	24,53	38,51		

	территории						
	в том числе					X	X
1.2.1.	содержание внутридомовых газовых сетей	0,15	0,24	0,00	0,00	Х	X
1.2.2.	сбор и вывоз твёрдых бытовых отходов	1,68	2,64	1,68	2,64	X	X
1.2.3.	содержание лифтового хозяйства	6,47 10,15	6,47	10,15	х	х	
1.2.4.	прочие работы услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества	16,01	25,13	16,38	25,72	Х	х
1.3.	С уборкой мест общего пользования и уборкой придомовой территории в том числе	18,36	28,37	18,59	28,73	18,59	28,73
1.3.1.	содержание внутридомовых газовых сетей	0,15	0,23	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2.	сбор и вывоз твёрдых бытовых отходов	1,68	2,60	1,68	2,60	1,68	2,60
1.3.3.	прочие работы услуги по содержанию и текущему ремонту	16,53	25,54	16,91	26,13	16,91	26,13

	С уборкой мест						
	общего пользования, уборкой придомовой территории и вывозом жидких бытовых отходов (хозяйственно-бытовых стоков)	X	X	24,03	32,12	24,03	32,12
	в том числе						
	сбор и вывоз твёрдых бытовых отходов	Х	X	1,68	2,15	1,68	2,15
.4.2.	прочие работы услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества	Х	Х	15,99	20,11	15,99	20,11
1.4.3.	вывоз жидких бытовых отходов (хозяйственно- бытовых стоков)	Х	Х	6,36	9,86	6,36	9,86
2.	Примечание						

- 2.1. При начислении платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме собственникам (нанимателям) управляющими компаниями, ТСЖ, обслуживающими организациями, не являющимися исполнителями коммунальных услуг (население оплачивает коммунальные услуги поставщикам коммунальных услуг по отдельным квитанциям) ставка платы за прочие работы, услуги по содержанию жилого помещения снижается на 0,36 рубля за кв.метр общей площади отдельных жилых помещений и на 0,57 рубля за кв. метр жилой площади в коммунальных квартирах.
- 2.2. \* Нанимателям жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда в многоквартирных жилых домах по договору социального найма, найма жилого помещения, коммерческого найма.

содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме.	2.3.	**Плата за содержание жилого помещения включает в себя плату за услуги и работы по управлению многоквартирным домог	)M,
		содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме.	

2.4.	***К местам общего пользования в многоквартирном жилом доме относятся лестничные площадки, лестничные пролёты и другие
	помещения общего пользования в многоквартирном доме.